Con todo, Antonio Andrés, en esta materia, se muestra esencialmente de acuerdo con su maestro en caracterizar la metafísica como ontología o ciencia del ser transcendental, y como tal en términos de *scientia transcendens, id est, de transcendentibus*²⁵. La tarea de esta ciencia es conocer de forma universal todas las cosas mediante la *ratio* más universal entre todos los universales, es decir, conocer-lo todo mediante el concepto de ser transcendental. De acuerdo con

²¹ Antonius Andreae, *Quaestiones* IV, q. 1, f. 28vb 10-22.

²² «Ex praedictis concludo correlarium quod conceptus entis est univocus Deo et creature, quia si alius et unus, ergo univocus de qua univocatione dicitur amplius in quarto huius, domino concedente. Secunda conclusio sit ista: conceptus entis communis Deo et creature est unus realiter. Hanc ostendo sic: omnis conceptus qui praedicatur *in quid* de aliquibus praedicatione dicente hoc est hoc est unus conceptus realiter, sed conceptus entis est huiusmodi, ergo etc.» Antonius Andreae, *Quaestiones* I, q. 1, f. 4rb 44-4va 2.

²³ «Praeterea, circumscripto omni intellectu Deus et creatura habent aliquam convenientiam, quia plus conveniunt quam ens et nihil; ergo illa convenientia est realis, et ita fundamentum istius convenientie est reale, quia nulla relatio realis potest fundari super ens rationis. Non enim maioris entitatis est res fundata quam fundans, fundamentum illius convenientie est unum cum sit relatio de primo modo relativorum, ex quinta Metaphysice, capitulo 'De aliquid'. Ergo Deus et creatura habent aliquam unitatem realem et hec est unitas entis in quo conveniunt Deus et creatura» Antonius Andreae, *Quaestiones* I, q. 1, f. 4va 34-45. Cfr. Antonius Andreae, *Quaestiones*, IV, q. 1, f. 29rb 14-20.

²⁴ «Praeterea, intellectus intelligens ens commune Deo et creature aut est verus aut est falsus. Si est falsus, nihil ad b. Si verus, ergo sic oportet esse ex parte rei quod aliquid realiter sit commune, tunc enim intellectus est verus quando intellegit sicut se habet in re, secundum Aristoteles sexto *Metaphysicae*, capitulo ultimo» (Antonius Andreae, *Quaestiones*, I, q. 1, f. 4va 45-51).

²⁵ «Nam istam scientiam vocamus metaphysicam, quae dicitur a metha, quod est trans, et physis, quod est scientia, quasi transcendens scientia, quia est de transcendentibus» (Cfr. Antonius Andreae, *Quaestiones* I, q. 1, f. 5ra 50-5rb 2). Cfr. I. Duns Scotus, *Quaestiones super Metaphysicam*, Prol., n. 18, p. 9.

esta concepción universal del conocimiento de la metafísica, Andrés reconduce la metafísica aristotélica a un cuadro unitario muy riguroso, posibilitado fundamentalmente por el concepto del ser unívoco –garantía de su unidad como ciencia en términos aristotélicos.